
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  1/17

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  MARIA JÚLIA DA SILVEIRA VELLOZO , no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

7/2024

2/2024-PR

PREGÃO PRESENCIAL

19/03/2024

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFECÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E ALIMENTAÇÃO DAS CRIANÇAS E IDOSOS 
BENEFICIADOS PELO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA     (4534)

69 MASSA DE LASANHA: Embalagem de 500g sem mofos e
rupturas em discos separados contendo data de fabricação e
validade.Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: GERMANI

PCT 80,00  0,0000 10,09    807,20

70 MASSA PARA PASTEL TAMANHO MEDIO Embalagem de 500g
sem mofos e rupturas em discos separados contendo data de
fabricação e validade. Entrega conforme solicitação/ cronograma
do Setor responsável. - Marca: QUALITÁ

PCT 300,00  0,0000 7,45    2.235,00

74 MILHO VERDE: em sache  de 170g. De boa qualidade, em
embalagem resistente e integra, com data de fabricação e prazo
de validade mínimo de 12 meses, contendo tabela nutricional.
Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. -
Marca: STELLA DORO

UND 50,00  0,0000 3,83    191,50

Total do Fornecedor: 3.233,70

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  2/17

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA     (3671)

3 ABOBORA CABOTIA: com coloração e tamanho médios e
uniformes, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca ou outros
defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De
colheita recente, boa qualidade, inteira. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: CANTU

KG 50,00  0,0000 5,30    265,00

11 ALFACE LISA OU CRESPA: Características: Fresca; apresentar
grau de evolução completo; livre de sujidades ou insetos, folhas
intactas, tamanho médio. Não podem estar danificadas por
qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua
aparência. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e
sabor estranho. Acondicionada em embalagens plásticas,
transparente e atóxica. Entrega conforme solicitação/ cronograma
do Setor responsável. - Marca: RAUBER

UND 100,00  0,0000 4,05    405,00

14 AMENDOIN: Cru com pele, grupo descascado, subgrupo
industrial, classe média, subclasse clara, tipo único. Grãos secos,
sãos e limpos, de primeira qualidade. Sem fermentação e mofos,
isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalado em pacotes de
polietileno atóxico, transparente, resistente, vedado
hermeticamente. Peso líquido de 500 gramas.Validade mínima de
4 meses. Embalagem contendo informação nutricional, data de
fabricação, prazo de validade e lote. Industria Brasileira. Entrega
conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
DAJU

UND 100,00  0,0000 7,80    780,00

20 BATATA DOCE: Lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e
tamanho médios e uniformes, sem brotos, rachaduras ou cortes
na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos
que possam alterar sua aparência e de colheita recente. Entrega
conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
CANTU

KG 150,00  0,0000 4,90    735,00

22 BETERRABA: lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e
tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras
ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros
defeitos que possam alterar a aparência e qualidade. De colheita
recente. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: CANTU

KG 150,00  0,0000 5,60    840,00

25 BISCOITO SALGADO AGUA E SAL:pacote de 370gr arotulagem
deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou
marca, ingredientes, data de validade, lote e informações
nutricionais. A validade superior a seis meses a partir da data de
entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: PICININI

PCT 20,00  0,0000 4,95    99,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  3/17

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA     (3671)

29 CAFÉ: Solúvel, granulado, em embalagem de vidro com peso
líquido de 200 g, com tampa que possibilite vedar o produto após
sua abertura, com 100% de pureza. Não deve apresentar
sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso
insatisfatório. Deve ter sabor característico. Na embalagem deverá
conter as seguintes informações: indicação do fabricante, produto,
peso, ingredientes, data de fabricação e validade de no mínimo 6
meses a partir da data da entrega. Apresentar o selo da ABIC.
Ingredientes: 100% café. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: 3 CORAÇÕES

UND 45,00  0,0000 18,00    810,00

30 CANELA EM RAMA: Produto deve apresentar as características
sensórias de acordo com o produto, canela in natura. Cascas sãs,
limpas e secas, em forma de rama. Acondicionada em
embalagens plásticas, vedadas hermeticamente. Isentas de
sujidades e contaminações físicas. Peso líquido de 10 gramas.
Embalagem contendo informação nutricional, data de fabricação,
prazo de validade e lote. Não deverá conter glúten. Registro no
órgão competente. Industria Brasileira. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: INCAS

UND 20,00  0,0000 3,20    64,00

33 CARNE BOVINA EM CUBOS: Carne bovina coxão mole ou
contrafilé. Resfriada ou congelada, limpa, com aspecto próprio da
espécie, não amolecida nem pegajosa, com cor própria da
espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, com odor
próprio. Deverá ser cortada em cubos sem osso e sem nervos.
Embalada plástico transparente apropriado para alimentos.
Embalagem de 1 Kg. A embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação, data de validade, data de
empacotamento/fabricação, fornecedor número de registro no
Ministério da Agricultura, com inspeção Municipal, Estadual ou
Federal. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias
a partir da data de entrega. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: FIBRANDO

KG 400,00  0,0000 37,00    14.800,00

34 CARNE BOVINA, FILÉ AGULHA, resfriada, de primeira qualidade,
c/ 4% gordura e carimbo SIE, em embalagens com, no máximo, 1
Kg. Embalada em PVC, transparente ou saco plástico
transparente e segunda embalagem de papel ou papelão,
contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de
validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias
do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de
22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99. - Marca:
FIBRANDO

KG 100,00  0,0000 30,60    3.060,00

36 CEBOLA: Classe média (4), tipo especial, podendo ser "graúda
Não serão tolerados os defeitos externos e internos, que
prejudiquem o consumo: Brotado, dano mecânico, manchas
escuras, ausência de catafilos e podre. O produto deverá estar
fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos
estranhos, Deverá ser de safra, não murcha, nova. Entrega
conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
CANTU

KG 400,00  0,0000 5,85    2.340,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  4/17

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA     (3671)

37 CENOURA: lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e
tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras
ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros
defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De
colheita recente. Entrega conforme solicitação/ cronograma do
Setor responsável. - Marca: CANTU

KG 300,00  0,0000 6,35    1.905,00

39 CHUCHU: 1ª qualidade, firme, sem manchas, perfurações,
rachaduras, bolores ou vestígios de insetos. Polpa íntegra, não
amolecida ou murcha, sem manchas, coloração e umidade
característica. Grau médio de amadurecimento. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: CANTU

KG 200,00  0,0000 6,45    1.290,00

40 COCO RALADO: Deve constar na embalagem as seguintes
características: Coco ralado, desidratado, parcialmente
desengordurado, não acrescido de açúcar, pacote de 100g.
Acondicionado em embalagem aluminizada, bem vedado, intacto.
Deverá conter data de fabricação, lote do produto e prazo de
validade de no mínimo 04 meses apartir da entrega. Industria
brasileira, com registro no órgão competente.Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: APTI

UND 30,00  0,0000 5,20    156,00

51 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: O produto deverá apresentar as
seguintes características: fermento químico, em pó, para
elaboração de bolos. Pote  de 250g gramas. Deverá conter
vedação entre a tampa e o produto. A embalagem deverá estar
intacta, sem amassado e/ou vazamento. Com data de fabricação,
lote do produto e prazo de validade de no mínimo 04 meses. Não
deverá conter glúten. Ingredientes: amido de milho geneticamente
modificado, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato
de cálcio. Indústria Brasileira e com registro nos órgãos
competentes. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: APTI

UND 80,00  0,0000 6,20    496,00

55 LARANJA: Com polpa intacta e firme, apresentando, tamanho e
coloração uniforme, com bastante suco. Não deverá conter
manchas, pancadas, bolores, sujidades, murchas, ou outros
defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Entrega
conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
CANTU

KG 300,00  0,0000 5,20    1.560,00

56 LEITE SEM LACTOSE: Leite UHT zero lactose, integral, sem
glúten. Para dietas com restrição de lactose, embalagem de 1 lt.
Prazo de validade mínima 60 dias. A rotulagem deve conter no
mínimo as seguintes informações: nome ou marca, ingredientes,
data de fabricação e validade, lote e informações nutricionais.
Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. -
Marca: TERRA VIVA

LTS 50,00  0,0000 5,80    290,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  5/17

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA     (3671)

57 LEITE UHT: Leite integral fluido processado pelo sistema UHT.
Embalagem tetra pak de 1 litro. Deverá trazer as informações
gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Não
deverá apresentar sujidades, corpos estranhos, cor não
característica, sabor ácido intenso. Prazo de validade mínimo 60
dias. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: TERRA VIVA

LTS 1.000,00  0,0000 5,03    5.030,00

59 LOURO DESIDRATADO: peso liquido 5g, 100% natural. A
embalagem deve ser de polietileno transparente e atóxicos, limpos
não violados, resistentes que garantem a integridade do produto
até o momento do consumo. Na embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, número do
lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima
de 6 meses a partir da data de entrega Deve conter informações
nutricionais. Industria brasileira Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: INCAS

UND 30,00  0,0000 2,59    77,70

60 MAÇÃ FUJI OU GALA: Com polpa intacta e firme, apresentando,
tamanho e coloração uniforme. Não deverá conter manchas,
pancadas, bolores, sujidades, murchas, ou outros defeitos que
possam alterar sua aparência e qualidade. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: FESTIVAL

KG 1.800,00  0,0000 8,30    14.940,00

66 MANGA: Características Gerais: de forma alongada, ovóide ou
arredondada, casca esverdeada com manchas amarelas ou
róseas quando maduro. Polpa carnosa, suculenta comestível, de
coloração amarela ou amarelo-alaranjada, podendo ser fibrosa
conforme algumas variedades. Fruta com polpa firme, intacta,
isenta de enfermidades, de boa qualidade. Acondicionadas em
caixas adequadamente higienizadas. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: CANTU

UND 1.700,00  0,0000 8,10    13.770,00

71 MELANCIA: DEVE TER CASCA FIRM, LUSTROSA E
RESISTENTE, DE COR VERDE, RAJADA, SUCULENTA E
DOCE, SEM IMPERFEIÇÕES E RACHADURAS, PESADO
ENTRE 8 A 10 KG. Entrega conforme solicitação/ cronograma do
Setor responsável. - Marca: CANTU

UND 1.600,00  0,0000 3,99    6.384,00

77 ÓLEO DE GIRASOL -Embalado em garrafas pet, contendo 900
ml, limpas bem lacradas, não amassadas, sem estofamentos,
resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento
do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados
de identificação e procedência, informação nutricional, número do
lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e
registro no Ministério da Saúde. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: SUAVIT

UND 60,00  0,0000 15,85    951,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  6/17

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA     (3671)

78 ÓLEO DE SOJA REFINADO: CARACTERÍSTICAS: ÓLEO DE
SOJA REFINADO, 100% NATURAL. EMBALADO EM
GARRAFAS PET, CONTENDO 900ML, LIMPAS BEM
LACRADAS, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS,
RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIADE DO
PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: COCAMAR

UND 300,00  0,0000 7,50    2.250,00

79 OREGANO DESIDRATADO: Embalagem com 15g - O produto
deverá apresentar registro no órgão competente. Não deverá
apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de
impurezas, formação de grumos, coloração clara demais, sabor
alterado e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta,
prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.
Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. -
Marca: INCAS

UND 60,00  0,0000 3,15    189,00

81 PÃO DE CACHORRO QUENTE: Deverão ser acondicionados em
sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma
que o produto seja entregue íntegro, não amassado, murcho e
umedecido, sem leite. O pacote deverá estar fechado com data de
fabricação de no máximo 1 dias antes da entrega. Entrega
conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
ELITE

KG 800,00  0,0000 18,20    14.560,00

87 PEPINO: frutos colhidos ainda imaturos, com sementes
incipientes, coloração uniforme, firmes, sem defeitos: manchados,
injúrias mecânicas e queima de sol. Frutos frescos
acondicionados. Entrega conforme solicitação/ cronograma do
Setor responsável. - Marca: CANTU

KG 150,00  0,0000 7,15    1.072,50

90 POLVILHO AZEDO: Sem glúten, 100% mandioca. Embalagem de
500g, polietileno atóxico, com data de fabricação e prazo de
validade, deverá estar íntegro, sem rupturas, pacotes limpos não
violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o
momento do consumo. Deve conter informação nutricional e
registro nos órgãos competentes. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: PRATA

PCT 800,00  0,0000 6,00    4.800,00

94 REPOLHO: Verde, liso fresco, tamanho médio de 1,5 a 2 kg e
coloração uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física,
perfurações e cortes. Entrega conforme solicitação/ cronograma
do Setor responsável. - Marca: CANTU

UND 100,00  0,0000 8,10    810,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  7/17

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA     (3671)

96 SAGU: Pacote de 500 g, produto fabricado com amido de
mandioca, tipo 1, selecionado, classe pérola. De safra recente.
Composição: 100% mandioca. Em embalagem plástica intacta,
isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva.
Não conter glúten. Entrega conforme solicitação/ cronograma do
Setor responsável. - Marca: PRATA

PCT 40,00  0,0000 6,30    252,00

99 TOMATE:, grau médio de amadurecimento (colorido), com
aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos,
tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. De 1ª
qualidade, não devera ter frutos estragados. Não serão tolerados
os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como
podridão, dano, murcho, imaturo, passados e feridos. Os produtos
deveram estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou
corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de
consumo. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: CANTU

KG 1.600,00  0,0000 7,50    12.000,00

Total do Fornecedor: 106.981,20

ESFERA ATACADISTA LTDA     (5293)

1 ABACATE:Tamanho médio (400g a 900g), grau médio de
amadurecimento, de 1ª qualidade, frutas ilesas, sem rupturas, ou
pancadas na casca, casca lisa, verde in natura, apresentado grau
de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e
a conservação em condições adequadas para o consumo. Com
ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a
legislação vigente. A casca deverá apresentar aspecto saudável
com coloração verde-oliva e brilhante. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: REAL

KG 70,00  0,0000 9,40    658,00

2 ABACAXI PÉROLA: Com polpa intacta e limpa, compacta, firme,
com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade,
pesando exatamente entre 1 a 1,5 kg, aroma e sabor da espécie,
sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas,
danos físicos, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua
aparência e/ ou qualidade.Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável.. - Marca: REAL

UND 200,00  0,0000 9,20    1.840,00

4 ABOBRINHA: com coloração e tamanho médios e uniformes, sem
brotos, rachaduras ou cortes na casca ou outros defeitos que
possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente,
boa qualidade, inteira. Entrega conforme solicitação/ cronograma
do Setor responsável. - Marca: REAL

KG 30,00  0,0000 5,50    165,00

5 AÇAFRÃO 100 GR: açafrão da terra moído. Embalagem contendo
informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e
lote. Não deverá conter glúten. Registro no órgão competente.
Industria Brasileira. Entrega conforme solicitação/ cronograma do
Setor responsável. - Marca: BRUSTO 50G

PCT 25,00  0,0000 5,85    146,25

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  8/17

ESFERA ATACADISTA LTDA     (5293)

6 AÇUCAR CRISTAL : CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PACOTES
DE 05 KG, ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR
DOCE. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, PESO
INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM EM POLIETILENO
TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, COM
SOLDA REFORÇADA, VEDADA HERMETICAMENTE. A
EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA
DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE
VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES APARTIR DA ENTREGA DO
REQUISITANTE. AINDA NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: EURO

UND 60,00  0,0000 21,70    1.302,00

7 AÇUCAR DE BAUNILHA: AÇÚCAR REFINADO E AROMA
IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA.INDUSTRIA
BRASILEIRA. PACOTE CONTENDO PESO DE 100G. DEVE
CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE
DO PRODUTO. A TABELA DEVE CONTER TABELA DE
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: BRUSTO

UND 80,00  0,0000 3,85    308,00

8 AÇUCAR MASCAVO: açúcar mascavo em embalagem de 1 kg,
Contendo data de fabricação, validade, origem do produto, sem
rupturas. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: DAJU

UND 40,00  0,0000 15,00    600,00

9 AÇUCAR REFINADO: Características técnicas: pacotes de 5 kg,
aspecto, cor, cheiro próprios; e sabor doce. Não deve apresentar
sujidade, bolor, peso insatisfatório, Embalagem: em polietileno,
atóxica, deve estar intacta, com solda reforçada, vedada
hermeticamente. A embalagem deve conter externamente os
dados de identificação e procedência, número do lote, data de
fabricação, quantidade do produto e a data de validade mínima de
6 meses a partir da entrega do requisitante. Ainda na embalagem
deverá conter informação nutricional. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
DOCESUCAR

PCT 30,00  0,0000 24,20    726,00

12 ALHO: novo, limpo, não deverá apresentar problemas de
coloração não característica, estar machucado, brotamento,
perfurado, muito maduro e nem muito verde. O produto deve estar
intacto, isento de sujidades, embalados de acordo com solicitação.
Acondicionado em embalagem plástica resistente e especial para
alimentos, com identificação do fornecedor e prazo de validade.
Embalagens de 100g.Entrega conforme solicitação/ cronograma
do Setor responsável. - Marca: REAL

PCT 100,00  0,0000 10,40    1.040,00

13 AMEIXA SECA PRETA: Sem caroço. Rotulagem deve conter no
mínimo as seguintes informações: nutricionais, nome ou marca,
ingredientes, data de fabricação e validade e lote do produto.
Entrega em embalagem de 150 gr. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: BRUSTO

UND 50,00  0,0000 10,90    545,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  9/17

ESFERA ATACADISTA LTDA     (5293)

15 AMIDO DE MILHO: pacote de 500G, com a cor branca
característica.  A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação e procedência, informação nutricional,
número do lote, data de fabricação e validade do produto.
Acondicionado em embalagens integras sem rupturas. Com
registro no órgão competente. O produto deverá apresentar
validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na
unidade requisitante.Não conter glúten. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: MANU

PCT 250,00  0,0000 4,15    1.037,50

18 AVEIA EM FLOCOS FINOS: caixa com 200gr, deverá conter na
embalagem data de fabricação, validade, lote, informação
nutricional e ingredientes. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: NATURALE

UND 40,00  0,0000 4,80    192,00

19 BANANA CATURRA: Semi madura com grau de maturação tal
que lhes permita manipulação e conservação adequada para
consumo, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e
conformação uniformes, devem ser íntegras, sem manchas/
rupturas e/ou amassadas, nem muito maduras, sem bolores,
sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua
aparência e qualidade. De colheita recente. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: REAL

KG 1.500,00  0,0000 4,45    6.675,00

21 BATATA INGLESA: escovada, grupo I ou II. Sem emissão de
brotos, 1ª qualidade, nova. Devem apresentar características do
cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas,
bem formadas, limpas, livres de rachaduras ou cortes na casca,
manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam
alterar sua aparência e qualidade. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: REAL

KG 400,00  0,0000 6,15    2.460,00

23 BISCOITO CASEIRO DIVERSOS TIPOS: pacote de 1 kg, Em
embalagem de saco transparente, não deve conter biscoitos
quebrado,a embalagem deverá conter nome do produto,
informação nutricional, com data de fabricação recente e validade
do produto. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: MORADA

KG 200,00  0,0000 33,20    6.640,00

32 CARNE BOVINA MOÍDA: De 1ª qualidade, com 3 a 4% de
gordura, em pacotes de 1 Kg, congelada ou resfriada. Com
aspecto próprio, não pegajoso, cor própria, sem manchas
esverdeadas, cheiro e sabores próprios, com ausência de
sujidades. Em embalagem de plástico transparente e resistente,
especial para alimentos, intacta. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, informação
nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do
registro no ministério da Agricultura, com inspeção Municipal,
Estadual ou Federal. O produto deverá apresentar validade
mínima de 20 dias a partir da data de entrega. Não serão
recebidos pacotes pingando sangue. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
FRIOESTE

KG 1.200,00  0,0000 29,50    35.400,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  10/17

ESFERA ATACADISTA LTDA     (5293)

44 CREME DE LEITE: em caixa, contendo 200 gramas, constando
data de fabricação, peso, lote e validade. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
PIRACANJUBA

UND 40,00  0,0000 3,40    136,00

45 FARINHA DE AVEIA: PACOTES DE 200G, CONTEDO FARINHA
DE AVEIA FINA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR FORTE E
INTENSO, ALÉM DE COLORAÃO ANORMAL. CONTENDO
DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. VALIDADE
MÍNIMA DE 12 MESES. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: NATURALE

UND 50,00  0,0000 5,25    262,50

49 FEIJÃO CARIOCA TIPO I: PACOTE DE 01 KG, A EMBALAGEM
DEVERÁ SER DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO,
RESISTENTE , COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA, NÃO
VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE
DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. COM DATA
DE FABRICAÇÃOE PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06
MESES APARTIR DA ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ
APRESENTAR LOTE DO PRODUTO E REGISTRO NO ÓRGÃO
COMPETENTE. Entrega conforme solicitação/ cronograma do
Setor responsável. - Marca: SIVIEIRO

KG 180,00  0,0000 9,15    1.647,00

50 FEIJÃO PRETO: PACOTE DE 01 KG, FEIJÃO CLASSE PRETO,
GRUPO/TIPO I. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE PLÁSTICO,
TRANSPARENTE E ATÓXICO, RESISTENTE, COM SOLDA
REFORÇADA E ÍNTEGRA, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES
QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O
MOMENTO DO CONSUMO. COM DATA DE FABRICAÇÃOE
PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES APARTIR DA
ENTREGA. EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR LOTE DO
PRODUTO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. Entrega
conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
SIVIEIRO

KG 100,00  0,0000 9,25    925,00

53 GRANOLA TRADICIONAL: pacote contendo 300g sem misturas,
embalagem não pode conter sujidades ou rupturas. Deve contar
data de fabricação, validade e informação nutricional. Entrega
conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
NATURALE

UND 60,00  0,0000 8,90    534,00

54 IOGURTE: Descrição do produto: elaborado a partir de leite
pasteurizado, adicionado de soro de leite, polpa de frutas e
ingredientes naturais. Contendo 900 ml Embalagem de polietileno,
contendo data de fabricação, lote, validade e informações
nutricionais. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: AMANHECER

UND 700,00  0,0000 7,30    5.110,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  11/17

ESFERA ATACADISTA LTDA     (5293)

58 LENTILHA : PACOTE DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ SER
DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, RESISTENTE,
COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA, NÃO VIOLADOS,
RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO
PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. COM DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06
MESES APARTIR DA ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ
APRESENTAR LOTE DO PRODUTO E REGISTRO NO ÓRGÃO
COMPETENTE. Entrega conforme solicitação/ cronograma do
Setor responsável. - Marca: MANU 400G

PCT 200,00  0,0000 7,65    1.530,00

62 MACARRÃO CABELO DE ANJO:  ingredientes: sêmola de trigo
fortificada com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais urucum
e cúrcuma. Embalagem: plástica transparente, resistente, bem
vedada, contendo 500g. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: ORQUIDEA

PCT 150,00  0,0000 5,65    847,50

65 MAMÃO FORMOSA DOCE: Íntegro, sem manchas e mofos, sem
rupturas e/ou pancadas na casca, devem apresentar
características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formados, limpos, ou seja, com brilho livre de
sujidades, com coloração própria, livres de pragas e doenças e
estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.
Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. -
Marca: REAL

KG 1.500,00  0,0000 10,65    15.975,00

72 MELÃO: Comum ou Pingo de Mel: De Primeira qualidade,
amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou
mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros,
devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: REAL

KG 700,00  0,0000 7,85    5.495,00

73 MILHO PARA PIPOCA: TIPO 1, PREPARADOS COM MATERIAS
PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E
PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO
MAXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMBALAGEM 500G. Entrega
conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
MANU

UND 80,00  0,0000 4,20    336,00

75 MOLHO DE TOMATE: Embalagem de 520g. De boa qualidade,
em embalagem resistente e integra, com data de fabricação e
prazo de validade mínimo de 12 meses, contendo tabela
nutricional. Apresentando cor vermelha, odor e sabor próprio.
Ingredientes: tomate e sal. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: QUERO

UND 50,00  0,0000 5,00    250,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  12/17

ESFERA ATACADISTA LTDA     (5293)

76 ÓLEO DE CANOLA: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE
CANOLA RICO EM POLI-INSATURADOS E
MONOINSATURADOS ÔMEGA 3 E ÔMEGA 6. EMBALADO EM
GARRAFAS PET, CONTENDO 900ML, LIMPAS, BEM
LACRADAS, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS,
RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO
PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: COCAMAR

UND 200,00  0,0000 18,90    3.780,00

80 OVOS: Ovos de galinha, médios, fresco, casca firme, intacta, lisa
e limpa. Não deve apresentar rachadura/trincado. Deve ser
entregue em embalagem de dúzia, em caixa atóxica. Deverá estar
devidamente rotulada, conforme legislação vingente. Possuir
registro nos órgãos de Inspeção sanitária. Validade de no mínimo
15 dias a partir da entrega do produto. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: REAL

DZ 800,00  0,0000 9,40    7.520,00

82 PÃO DE FORMA FATIADO: Pão de forma de massa leve, com
casca, fatiado. Acondicionado em pacotes com aproximadamente
500 gramas. Embalagens com aproximadamente 20 fatias, sem
leite. A embalagem deverá conter nome do produto, informação
nutricional, com data de fabricação recente e validade do produto.
Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. -
Marca: MORADA

KG 600,00  0,0000 14,40    8.640,00

83 PÃO DE MILHO: Macio, novo, de primeira qualidade, não deverá
ser queimado, não amassado, não murcho e não umedecido, sem
leite. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica específica
para alimentos. Produzido no máximo 1 dia antes da entrega.
Embalado individualmente. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, data de
fabricação e validade, quantidade do produto, informação
nutricional e fornecedor. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: MORADA

KG 100,00  0,0000 22,30    2.230,00

85 PÃO INTEGRAL FATIADO: Pão de forma feito com farinha
integral sem leite de massa leve, com casca, fatiado, sem leite.
Acondicionado em pacotes com aproximadamente 500 gramas.
Embalagens com aproximadamente 20 fatias. A embalagem
deverá conter nome do produto, informação nutricional, com data
de fabricação recente e validade do produto. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: MORADA

KG 50,00  0,0000 18,90    945,00

88 PERA: nacional - a casca precisa ser lisa e macia, sem picada de
inseto, amassada, sem imperfeições, deve ser doce e suculenta,
não devera estar verde nem totalmente madura, de 1ª qualidade.
Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. -
Marca: REAL

KG 800,00  0,0000 11,50    9.200,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  13/17

ESFERA ATACADISTA LTDA     (5293)

91 PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO ,
embalagem de 200g, embalado e vácuo. Com embalagem integra
contendo data de fabricação e validade, com registro do sif.
Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. -
Marca: AURORA

UND 500,00  0,0000 8,95    4.475,00

92 QUEIJO FATIADO MUSSARELA: pacote com 150gr, embalado e
vácuo, na embalagem deve conter data de fabricação, validade,
lote, ingredientes e informação nutricional. Registro no SIE ou
SIF.Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: TERRAVIVA

PCT 400,00  0,0000 8,50    3.400,00

93 QUEIJO MUSSARELA: embalagem com 1 kg, de 1ª qualidade
Embalagem plástica transparente atóxica. Rotulagem obrigatória
seguindo legislação específica. Validade mínima de 30 dias
Registro SIE ou SIF. Entrega conforme solicitação/ cronograma do
Setor responsável. - Marca: TERRAVIVA

KG 60,00  0,0000 38,70    2.322,00

95 REQUEIJÃO: requeijão cremoso em embalagem de 200gr.
Contendo data de validade e fabricação, informação nutricional,
cheiro e cores caraceristicas do produto sem mofos. Entrega
conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
FRIZZO

UND 200,00  0,0000 7,70    1.540,00

98 SUCO DE UVA INTEGRAL: Suco de uva integral. Suco natural,
pode ser diluído em água. Não necessita da adição de açúcar.
Embalagem: Acondicionada em embalagens de vidro transparente
de 1,5l. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: BELAVITA

UND 100,00  0,0000 15,00    1.500,00

100 VINAGRE DE MAÇÃ: EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO
LACRADA COM 750ML. COMPOSIÇÃO: FERMENTADO
ACÉTICO DE MAÇA HIDRATADO, COM ACIDEZ DE 4,2%.
ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E
MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL
TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE
CONSTAR NA EMBALAGEM  A DATA DE FABRICAÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE, LOTE DO PRODUTO, NOME E/OU
MARCA  E INGREDIENTES. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: 4ES

UND 100,00  0,0000 4,40    440,00

Total do Fornecedor: 138.774,75

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  14/17

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (5006)

16 ARROZ INTEGRAL : CARACTERISTICAS TÉCNICAS; CLASE:
LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE
APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. DEVE ESTAR
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA
RESISTENTE E COM SOLDA REFORÇADA, CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: minutinho

PCT 20,00  0,0000 6,85    137,00

17 ARROZ PARBORIZADO TIPO I: PACOTE COM 05 KG, GRUPO
BENEFICIADO, SUB GRUPO, PARBORIZADO POLIDO,
INSENTO DE SUJIDADESE MATERIAIS ESTRANHOS.
EMBALAGENS DE 05 KG EM SACOS PLASTICOS
TRASNPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS,
RESISTENTES QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO
PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE,
QUANTIDADE DO PRODUTO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Entrega
conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
seu arroz

UND 170,00  0,0000 27,15    4.615,50

24 BISCOITO DE POLVILHO ROSCA: Biscoito de polvilho
embalagem de 100 gr, Em embalagem de saco transparente, não
deve conter biscoitos quebrado, a embalagem deverá conter nome
do produto, informação nutricional, com data de fabricação recente
e validade do produto. Entrega conforme solicitação/ cronograma
do Setor responsável. - Marca: fit

PCT 400,00  0,0000 8,90    3.560,00

26 BISCOITO TIPO MARIA:pacote de 370gr  arotulagem deve conter
no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca,
ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. A
validade superior a seis meses a partir da data de entrega.
Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. -
Marca: picinini

PCT 60,00  0,0000 5,00    300,00

28 CACAU EM PÓ: Cacau em pó puro, sem adição de açúcar.
Embalagem de papel (caixinha) resistente, bem vedada, contendo
200 gramas, isento de qualquer substância estranha ou nociva.
Ingredientes: cacau em pó, estabilizante lecitina de soja. Deverá
conter os dados completos do fabricante e responsável técnico.
Não contém glúten. Bem como as informações nutricionais,
fabricação, lote do produto, validade. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: celli

UND 150,00  0,0000 12,00    1.800,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  15/17

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (5006)

35 CARNE SUÍNA EM CUBOS: Cortada em cubos pequenos,
congelada ou resfriada, sem gordura, sem pele e sem osso.
Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não
violado, resistente, que garanta a integridade do produto.
Embalagem de 1 kg. Com aspecto próprio, não pegajoso, cor
própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabores próprios,
com ausência de sujidades. A rotulagem deve conter peso, data
de processamento, data de validade, carimbo de inspeção
estadual ou federal, procedência, nome, marca, lote e informações
nutricionais. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data
de entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: lussisa

KG 300,00  0,0000 18,70    5.610,00

42 COXA - SOBRECOXA DE FRANGO: Com osso, congelada, firme
e sem manchas, peça lisa e com coloração clara, sem excesso de
gelo, com pele aderente, empacotada separadamente de 1 a 1 ou
2 a 2 unidades, com embalagem plástica transparente, resistente
e atóxica, limpa, não violada, que garanta a integridade do
produto. Devem estar congeladas, livres de qualquer substância
contaminante que possa alterá-las ou encobrir alguma alteração.
Odor e sabor próprios. Sem sujidades. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, procedência,
número de lote, quantidade do produto, número do registro no
Ministério da Agricultura e carimbo do SIF. O produto deverá
apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de
entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: sublime

KG 200,00  0,0000 9,10    1.820,00

43 CRAVO DA ÍNDIA: Deve apresentar aspecto e cor características
do produto, cheiro fortemente aromático de cravo da índia.
Ausente de sujidade e contaminações físicas. Embalagens
plásticas, integras e vedadas hermeticamente com peso líquido de
12 gramas. Rotulagem contendo, indicações do fabricante, peso,
ingrediente, data de fabricação, validade e lote. Não contém
quantidades significativas de proteínas e não contém glúten.
Registro no órgão competente. Industria Brasileira. Entrega
conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca:
incas

UND 20,00  0,0000 3,00    60,00

46 FARINHA DE MILHO: FUBÁ DE MILHO FINO. PACOTES DE
01KG. COMPOSIÇÃO 100% MILHO, FERRO, ÁCIDO FÓLICO.
COR AMARELA, NÃO PRÉ-COZIDO , EM EMBALAGEM
PLÁTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA
ÍNTEGRA E REFORÇADA. COM DATA DE FABRICAÇÃO
RECENTE E PRAZO DE VALIDADE. INDUSTRIA BRASILEIRA .
Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. -
Marca: monte claro

UND 50,00  0,0000 3,90    195,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  16/17

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (5006)

47 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: TIPO I PACOTE 5KG.
FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ
APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS
FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS, RESÍDUOS OU
IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. O
RÓTULO DEVE CONTER AS INSTRUÇÕES, PRAZO DE
VALIDADE DE NO MÍNIMO DE SEIS MESES, LOTE DO
PRODUTO E TABELA COM INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS.Entrega conforme solicitação/ cronograma do
Setor responsável. - Marca: cotriflor

PCT 200,00  0,0000 17,05    3.410,00

48 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL : FARINHA DE TRIGO
INTEGRAL EM PACOTE DE 01KG. FORTIFICADA COM FERRO
E ÁCIDO FÓLICO. CONTENDO 100% TRIGO INTEGRAL,
GLÚTEN NATURAL DE TRIGO, SEM ADITIVO QUÍMICO.
ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS
DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. O RÓTULO DEVE CONTER
AS INSTRUÇÕES DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS E
PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, LOTE DO
PRODUTO E TABELA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.
Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor responsável. -
Marca: sananduva

PCT 35,00  0,0000 5,10    178,50

52 FRANGO ESPECIAL PARA GALINHADA: congelado, em
embalagens plásticas resistentes, transparentes. Com aspecto
próprio, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas,
cheiro e sabores próprios, com ausência de sujidades. Com
inspeção Municipal, Estadual ou Federal. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, procedência,
número do lote, quantidade do produto, prazo de validade de no
mínimo 3 meses a partir da data de entrega, número do registro
no Ministério da Agricultura e carimbo do SIF. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: coloninho

KG 200,00  0,0000 15,00    3.000,00

61 MACARRÃO ALFABETO: para sopa com corante natural,
contendo cenoura em pó, espinafre e tomate em pó. Embalagem
de 500g, contendo data de validade de 6 meses a contar da data
de entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: isabela

PCT 30,00  0,0000 6,35    190,50

63 MACARRAO TALHARIN   500GR : ingredientes: sêmola de trigo
fortificada com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e
cúrcuma. Embalagem: plástica transparente, resistente, bem
vedada. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: rosane

UND 150,00  0,0000 5,95    892,50

64 MACARRÃO TIPO PARAFUSO:  ingredientes: sêmola de trigo
fortificada com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e
cúrcuma. Embalagem: plástica transparente, resistente, bem
vedada, contendo 500gr. Entrega conforme solicitação/
cronograma do Setor responsável. - Marca: rosane

PCT 300,00  0,0000 4,40    1.320,00

67 MANTEIGA SEM SAL : embalagem de 200gr. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: porto novo

UND 100,00  0,0000 11,45    1.145,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2024 - PR

7/2024

7/2024

04/03/2024

Folha:  17/17

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (25),  2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (112),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (128)

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (5006)

68 MARGARINA : PRDOUTO OBTIDO DE ÓLEOS VEGETAIS
LÍQUIDOS HIDROGENADOS, COM SAL, DE CONSISTÊNCIA
CREMOSA, AROMATIZADA ARTIFICALMENTE E VITAMINADA
COM NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS. EMBALAGEM INTACTA
EM PACOTES DE POLIETILENO CONTENDO 500G. PRAZO DE
VALIDADE DE NO MÍNIMO  DE 06 MESES. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: coamo

UND 40,00  0,0000 6,95    278,00

86 PEITO DE FRANGO SEM OSSO: Sem osso e sem pele,
congelado, em embalagens plásticas resistentes, transparentes.
Pacotes com 1 Kg cada. Com aspecto próprio, não pegajoso, cor
própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabores próprios,
com ausência de sujidades. Com inspeção Municipal, Estadual ou
Federal. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do lote, quantidade do produto,
prazo de validade de no mínimo 3 meses a partir da data de
entrega, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo
do SIF.Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor
responsável. - Marca: sublime

KG 1.300,00  0,0000 17,24    22.412,00

97 SAL TIPO MARINHO:refinado extra iodado. Pacote de 1kg,
entregue saco plástico transparente, resistente, não deve
apresentar sujidades e umidade. Embalagem deve apresentar
data de fabricação, lote, data de validade e tabela nutricional.
Ingredientes: cloreto de sódio, iodato de potássio, antiumectante
ferrcianeto de sódio INS 535. Com data de fabricação, lote e prazo
de validade de no mínimo 12 meses. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor responsável. - Marca: supersal

UND 120,00  0,0000 1,90    228,00

Total do Fornecedor: 51.152,00

Total Geral: 300.141,65

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 


		2024-03-19T16:27:56-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:34:30-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:34:43-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:35:00-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:35:50-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:36:04-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:36:17-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:36:57-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:37:12-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:37:30-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:37:47-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:38:04-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:38:22-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:38:40-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:38:58-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:39:18-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-19T16:39:39-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu sou o autor deste documento




